Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
          Новопавловский  учебно-воспитательный  комплекс»

муниципального  образования Красноперекопский  район Республики Крым

(МБОУ Новопавловский УВК)

ПРИКАЗ

01.11.2025                                                                                                                               № 551

О проведении школьного и муниципального

этапа республиканской олимпиады
в 2025/2026 учебном году в

 МБОУ Новопавловский УВК

           В соответствии с Законом Республики Крым от 19.07.2022 №307-3PK/2022 «Об
исполнительных органах Республики Крым» и постановлением Совета министров
Республики Крым от 22.04.2014 № 77 «Об утверждении Положения о Министерстве
образования, науки и молодежи Республики Крым», приказом Министерства образования,
науки и молодежи Республики Крым от 21.10.2025 №1567 «О проведении
республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году», приказом
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 23.09.2025 №1437 «О
внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 19.02.2025 №267», в рамках реализации мероприятия (результата) «Обеспечение
проведения мероприятий в сфере образования» комплекса процессных мероприятий s
обеспечение деятельности Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым и реализация государственной политики в сфере образования и науки»
Государственной программы развития образования Республики Крым, утвержденной
постановлением Совета министров Республики Крым от 29.03.2023 №241,
распоряжением управления образования и молодежи администрации Красноперекопского
района Республики Крым от 29.10.2025 № 524 «О проведении школьного и
муниципального  этапа республиканской олимпиады в 2025/2026 учебном году в
муниципальном образовании Красноперекопский район», в целях повышения мотивации
и поощрении школьников, изучающих родной язык, выявления и поддержки наиболее
способных, одаренных обучающихся:

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести для учащихся 5-11 классов (школьный этап),7-11 классов (муниципальный

этап) общеобразовательных организаций муниципального образования
Красноперекопский район школьный этап республиканской олимпиады школьников
(далее – Олимпиада) по следующим образовательным предметам:
           -    крымскотатарский язык и литература.

2.  Заместителю директора по УР Фотлер Н.И:
2.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в установленные сроки.
2.2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с
нормативными документами, регламентирующими его проведение.
2.3. Утвердить:
- состав жюри и апелляционной комиссии по проверке олимпиадных работ школьного

этапа  (Приложение 1, 2);
- состав оргкомитета по проведению школьного этапа республиканской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году (Приложение 3)

- организационно-технологическую модель проведения школьного  этапа олимпиады;
- график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 4), а также сроки,

расписание и продолжительность проведения консультаций школьного этапа и
муниципального этапа олимпиады по крымскотатарскому языку и литературе,

(Приложение 10).

- сроки дешифрования олимпиадных заданий, выдачи критериев и методики
оценивания выполненных олимпиадных работ.

- механизм передачи заданий, бланков (листов) ответов, критериев и методики
оценивания выполненных олимпиадных заданий в организационный комитет
школьного этапа.

 2.4. До 01 ноября 2025 года  информировать (путем рассылки официальных писем,
публикации на официальных Интернет-ресурсах) учащихся и их родителей (законных
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по
крымскотатарскому языку и литературе, а также о Порядке и утвержденных нормативных
правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа Олимпиады
по этому предмету.
2.5. Опубликовать протоколы школьного этапа с результатами участников на сайте

МБОУ Новопавловский УВК не позднее 2 рабочих дней с момента окончания
олимпиады по данному предмету;

2.6.До 15.11.2025 провести качественный содержательный разбор заданий и
результатов школьного этапа олимпиады по Крымскотатарскому языку и
литературе и направить результаты анализа в информационно-методический отдел
МКУ «Центра обслуживания».
2.7. Обеспечить подведение итогов и награждение победителей и призеров

школьного этапа олимпиады.
2.8. До 14 ноября 2025 г. предоставить в информационно-методический отдел МКУ
«Центр обслуживания» отчеты о проведении школьного этапа:
 - заполненную анкету участника муниципального (районного) этапа (приложение 5);

 - подписанное согласие на обработку персональных данных (приложение 6);

 - копию паспорта (свидетельство о рождении);
 -копию титульного и первого листа Устава образовательного учреждения, в

котором обучается участник олимпиады;
 -протокол заседания жюри по итогам проведения школьного этапа Олимпиады

(приложение 7);

 -итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа
Олимпиады (приложение 8);

 - итоговый отчет  о  школьном этапе  Олимпиады (приложение 9).

3. Ответственному за сайт Гурской Е.Н.:
3.1. До 01.11.2025 года информировать (путем рассылки официальных писем,
публикации на официальных Интернет-ресурсах) учащихся и их родителей (законных
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных
правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
3.2.Опубликовать протоколы школьного этапа с результатами участников на сайте
МБОУ Новопавловский УВК не позднее 2 рабочих дней с момента окончания
олимпиады по соответствующему образовательному предмету.
3.3.Данный приказ разместить на официальном сайте МБОУ Новопавловский УВК.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                      Е.П.Стефанцова

Ознакомлены:
_______________Н.И.Фотлер

__________________Е..Н.Гурская

Приложение № 1

                                                                                                       к приказу от 01.11.2025 № 551

                                                     СОСТАВ ЖЮРИ

школьного этапа республиканской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году

                   Крымскотатарский язык и литература

1. Стефанцова Е.П. директор МБОУ Новопавловский УВК

2. Бариева С.Ш., учитель начальных классов МБОУ Новопавловский УВК

3. Идрисова Э.Н. учитель крымскотатарского языка и литературы МБОУ

Новопавловский УВК

4. Эмиралиева Э.Р, учитель иностранного языка МБОУ Новопавловский УВК

5. Васильева С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ Новопавловский

УВК

Приложение № 2

                                                                                                        к приказу от 01.11.2025 №551

СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ

школьного этапа республиканской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году

Крымскотатарский язык и литература

1. Стефанцова Е.П. директор МБОУ Новопавловский УВК,
 председатель апелляционной комиссии

2. Бариева С.Ш., учитель начальных классов МБОУ Новопавловский УВК,

член аппеляционной комиссии

3. Идрисова Э.Н. учитель крымскотатарского языка и литературы МБОУ

Новопавловский УВК,член аппеляционной комиссии

4. Эмиралиева Э.Р, учитель иностранного языка МБОУ Новопавловский

УВК, член аппеляционной комиссии

5. Васильева С.В.., учитель русского языка и литературы МБОУ

Новопавловский УВК, член аппеляционной комиссии

Приложение № 3

                                                                                                        к приказу от 01.11.2025№ 551

Состав

оргкомитета по проведению школьного этапа
республиканской  олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

Стефанцова Е.П. директор МБОУ Новопавловский УВК

Фотлер Н.И. заместитель директора по УР МБОУ Новопавловский
УВК

Кривошап Е.И. руководитель ШМО предметов социально-гуманитарного

цикла

Яхяева М.З. заместитель директора по ВР МБОУ Новопавловский
УВК

Шостак Т.С. руководитель ШМО предметов естественно-

математического цикла

Приложение № 4

                                                                                                     к приказу от 01.11.2025 № 551

ГРАФИК

проведения школьного этапа республиканской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году

№ п/п ПРЕДМЕТ КЛАСС Дата проведения

1 Крымскотатарский язык и
литература

5 05.11.2025

2 Крымскотатарский язык и
литература

6 06.11.2025

3 Крымскотатарский язык и
литература

7 07.11.2025

4 Крымскотатарский язык и
литература

8 10.11.2025

5 Крымскотатарский язык и
литература

9 11.11.2025

6 Крымскотатарский язык и
литература

10 12.11.2025

График проведения муниципального этапа республиканской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым

Предмет Дата проведения (2025 г.)

крымскотатарский язык и литература 21 декабря

График проведения регионального этапа республиканской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым

Предмет Дата проведения (2026 г.)

крымскотатарский язык и литература 28 марта

АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЭТАПА РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОЛИМПИАДЫ
ШКОЛЬНИКОВ

20 - 20 учебного года по предмету

Фамилия, Имя,Отчество

 День, месяц, год рождения

 Гражданство

 Образовательная организация (по уставу)

Класс

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде, их место работы

ФИО учителя

                                    Приложение № 5

                                    к приказу от 01.11.2025 № 551

                                                                                                                      Приложение № 6

                                                                                                                      к приказу от 01.11.2025 № 551

Заявление

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети
«Интернет», и обработку персональных данных

Я,
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения)
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

паспорт________________серия________№___________выдан_______________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(когда и кем)
зарегистрирован (а) по адресу: ___________________________________________________

_____________________________________________________________________________

фактически проживающий(ая) по адресу: __________________________________________

_______________________________________________________________

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07. 2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» даю свое согласие
_____________________________________________________________________________

(муниципальный орган управления образованием (указать какой именно), ГБОУ ДПО РК КРИППО
Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым – указать все)

_____________________________________________________________________________

на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в
сети «Интернет», и обработку следующих его персональных данных:
- ФИО

- дата рождения

-адрес места жительства (пребывания)
- паспортные данные (данные свидетельства о рождении)
для заполнения муниципальной/региональной и федеральной баз данных всероссийской
олимпиады школьников и республиканских олимпиад.

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор,
систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, уничтожение.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым ознакомлен(-на).
        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение
неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании
моего письменного заявления.

Дата_______                                       Подпись___________

Приложение № 7

к приказу от 01.11.2025 № 551

ПРОТОКОЛ заседания жюри  №  _______________ от  __________ 20    г.
по итогам проведения школьного этапа региональной олмпиады школьников

по  _________________________________________________

(предмет)
Общеобразовательная организация:
_________________________________________________________________________________________

Количество участников:
______________________________________________________________________________________________________

Дата  и  время  проведения олимпиады
___________________________________________________________________________________________

Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием ФИО):

председатель жюри:
______________________________________________________________________________________________________________________

 члены жюри: ________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Повестка дня:
1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по (предмет) ___________________________________________________________________________________________________ (приложение)
Постановили:
1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по (предмет)____________________________________________________________________________________________________(приложение)
Особые замечания членов жюри по итогам проведения
олимпиады:____________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________

Председатель жюри____________________________________ /                                                            /

Члены жюри: _______________________________________  /                                                           /
  _______________________________________ /                                                           /

                         _______________________________________ /                                                           /

Приложение № 8

к приказу от 01.11.2025 № 551

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов

участников школьного этапа региональной олимпиады школьников

по (предмет) __________________________________________
Общеобразовательная
организация:________________________________________________________________________________________

Класс:

_____________________________________________________________________________________________________________________

Количество участников:
______________________________________________________________________________________________________

Дата и время   проведения:
____________________________________________________________________________________________________

Максимально возможное количество баллов:
_________________________________________________________________________________

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Класс
обучения *

Кол-во
баллов

Статус диплома

(победитель,
призер, участник)

* -  В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ____ классе.

Председатель жюри __________________ /                                                        /   _________________________________________

            контактный телефон председателя жюри

Члены жюри: _______________________/                                                       /

________________________ /                                                   /

________________________ /                                                   /

Директор      ________________________ /                                                    /

                                                                                                                                                                   Приложение № 9

к приказу от 01.11.2025 № 551

Итоговый отчет

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

Общеобразовательная организация:

Предмет Школьный этап 5-11 классы

Участников (общее
количество)

Призеры (из общего
количества участников)

Победители (из общего
количества участников)

Крымскотатарский язык и
литература

Итого:

Директор  / /

Приложение № 10

к приказу от 01.11.2025 № 551

Утверждаю

Директор МБОУ Новопавловский УВК

 Стефанцова Е.П.
График консультаций обучающихся по подготовке на школьный этап

республиканский олимпиады школьников

№ Предмет Класс Дата Учитель

1. Крымскотатарский

язык и литература

5-11 кл. Понедельник, среда

15.15 - 16.00

Идрисова Э.Н.

График

проведения консультаций для учащихся-победителей школьного этапа по
подготовке их к участию в муниципальном (районном) этапе

Предмет

Классы

Сроки проведения

(2025г.)
Крымскотатарский язык и
литература

9 Понедельник, среда

15.15 - 16.00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-01T16:16:13+0500